רק בה ולא בכל מוסד אחר דוגמתה עשוי היה הדבר להתאפשר, זרק במסגרתה תהיה לבית הספר המוקדש לזכרו, לשמו ולהגותו המקורית, משמעות יחודית ומאלפת, משמעות המחייבת את בית הספר כולו.

מי היה ר' יצחק ברויאר ומהי מורשתו?

ביום זה, בשנת המאה להולדתו, מן הראוי כי נעלה את זכרו של יצחק ברויאר ז"ל. הוא נולד בשנת תרמ"ג – 1883 בעיירה פאפא שבמערב הונגריה

* דברים שהושמעו בי"ח בשבט תשמ"ג, בטקס קריאתו של בית הספר ללימודי היהדות של ה"ישיבה אוניברסיטה" על שמו של ר' יצחק ברויאר ז"ל. (ראה המעין, תמוז תשמ"ג, עמ' 1).

לאביו, הרב שלמה זלמן ברויאר, אשר שימש כרב המקום. בשנת 1890 עקרה משפחתו לפרנקפורט על נהר המיין, בה ירש אביו את כהונת סבו, הרב שמשון רפאל הירש.

גם לימודי המשפטים קסמו לו, בעיקר, שאלת הביסוס הפילוסופי של תורת המשפט וזיקתה לחברה ולמדינה. הוא היה מיסדה ומנהיגה הרוחני של אגודת הסטודנטים שומרי תורה. בעקבות פעילותו באגודה החל להתעניין בבעיות המעסיקות את הסטודנט היהודי האורתודוקסי ולהעלות את מחשבותיו בנושא על הכתב במאמרים ובמסות אותם הוציא לאור.

כבר בשנת תר"ע — 1910 פירסם ברויאר מסה הסטורית בקורתית בשם „תורה, חוק ואומה“. במסה זו, הדגה במהותה של היהדות, תוקף ברויאר את רעיון האינדבידואליזם ופותח במאבק בלתי גלאה נגדו, מאבק בו עתיד היה להתמיד במשך כל ימי חייו. בקבלת מרות ובצינת ללא עוררין ראה ברויאר את חובתו העליזנה של האדם היהודי.